
Proszę uprzejmie o potwierdzenie odbioru. 

(nadawca petycji) 

 

Szanowni Państwo : 

Kancelaria Prezesa Rady Ministrów 

Rzecznik Praw Obywatelskich 

Ministerstwo Finansów  

Ministerstwo Rozwoju  

 

…….w trybie „E-Petycji” w interesie publicznym o sygnaturze własnej PET/V/39/21 złożona 

przy pomocy środka pomocy elektronicznej „poczty elektronicznej” celem wykorzystania 

treści w przyszłości lub teraźniejszości. 

 

Dzień dobry, ja niżej podpisana ….korzystająca z adresu poczty elektronicznej (środka 

komunikacji elektronicznej) …  będąca dalej stroną inicjującą postępowanie w trybie Ustawy 

o petycjach z dnia 11 lipca 2014 roku (tj. Dz. U. 2018 poz. 870) w związku z art. 54 w 

związku z art. 63 w związku Konstytucji z dnia 2 kwietnia 1997 roku (Dz. U. 1997 nr 78 poz. 

483) zwana dalej jako wnoszącą petycję, przekładam petycję w której postuluje i domagam 

się wprowadzenia zgodnie z ustawą o petycjach z dnia 11 lipca 2014 roku (tj. Dz. U. 2018 

poz. 870) w związku z art.54 w związku z art. 63 w związku Konstytucji z dnia 2 kwietnia 

1997 roku (Dz. U. 1997 nr 78 poz. 483) celem poprawy podatników, pracodawców:  

 

1. Zmiana danych o składce zdrowotnej, która wchodziła by w skład kosztów uzyskania 

przychodu;  

2. Zmiana danych o składce zdrowotnej w ten sposób że 2 składki 7,75% jako odliczenie od 

podatku i 9% odliczenie na rzecz ZUS jest tylko 1 składka 9% odliczana od dochodu tak jak 

odliczane od dochodu są składki społeczne w zeznaniu podatkowym i wynagrodzeniu;  

3. Uważam że odliczenie podatkowe winno też obejmować np.:  

1) spłata podatku w danej skali podatkowej, które nie było opłacone w miesiąc jako zaliczka 

na podatek dochodowy, a jako dobrowolna rata do końca miesiąca złożenia zeznania np :  

a) osoba ma 3.000 zł dochodu x 0.18% = 540,00 zł  

powiedzmy kwota bez kwoty zmniejszającej podatek  

540,00 zł : 12 mcy od kwietnia 2020 do kwietnia 2021 osoba będzie mogła sobie rozłożyć na 

raty po 45 zł  

b) wpłaty na podatek VAT z tytułu zakupów do domu np. żywności i leków  

c) w przypadku gdy w rodzinie w gospodarstwie domowym jest osoba niepełnosprawna lub 

korzystająca z pomocy społecznej wszystkie wydatki, koszty, raty, opłaty lokalne, podatki, 

leki, żywność itd. Jako zbilansowany dochód netto po odciągnięciu wydatków lub jako 

kryterium dochodowe po odciągnięciu wydatków co zwrot będzie zarazem pomocą społeczną  

4. Zmiana przepisów o spadkach i darowiznach w ten sposób iż w przypadku gdy dana kwota 

przekroczy limit mimo nie upłynięcia terminu 5 lat to w przypadku zapłaty podatku od 

nadwyżki i złożenia zeznania, osoba ma czyste konto limitowe do otrzymania darowizny.  

 

 

Stan faktyczny pensji  

O* - obecnie  

P* - propozycja 

 

Podstawa : 3.000 zł 

Stopy procentowe, pracownika miejscowego  



 

Składka : pracownik pracodawca 

emerytalna o* = 9.76% 9.76%  

= 292.80 zł 292.80 zł  

rentowa o* = 1.50% 6.50%  

= 45.00 zł 195.00 zł  

chorobowa o* = 2.45% 0.00% 

= 73.50 zł 0.00 zł  

wypadkowa o* = 0.00% 1.80%  

= 0.00 zł 54.00 zł 

fundusz pracy = 0.00% 2.45% 

= 0.00 zł 73.50 zł 

FGŚP = 0.00% 0.001% (0.1% : 100) 

= 0.00 zł 3.00 zł 

FEP = 0.00% 1.50%  

= 0.00 zł 45.00 zł  

Razem SKŁ.SP = 411.30 zł 663.30 zł  

Podstawa = 2.588,70 zł 3.663,30 zł 

 

składki zdrowotne odejmowane po składkach społecznych: 

naliczana = 9.00% p* 0.00%  

= 232,98 zł 0.00 zł  

odlicz.podatku= 7.75% 0.00%  

= 200,62 zł 0.00 zł  

 

koszt uz.przy = 0.00 250,00 zł bez składek sp. 

3.913,30 zł koszt prac. 

Podstawa = 2.589 zł  

zaliczka na podatek 

2.589 × 17% = 440,13 zł  

kwota zmniejszająca podatek 1.360 zł (rok) : 12 mcy 

= 113,33 zł  

zaliczka : = 440,13 zł - 113,33 zł - 200,62 zł  

zaliczka : = 126,18 zł  

 

Wysokość wynagrodzenia:  

3.000zł-411,30zł-232,98zł-126,18 zł = 2.229,54 zł  

 

&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&& 

Podatek dochodowy - PIT  

Miesiąc Rok  

Przychód 3.000,00 36.000,00 zł  

Koszty uz. 250,00 3,000 zł  

Dochód 2.750,00 33.000,00 zł  

Strata 0,00 0,00  

Zaliczka 126,18 1.514,16 zł  

Składki społ. 411,30 4.935,60 zł  

Dochód 2.338,70 28.064,40 zł 

Obliczenie podatku  

28.065 x 17% = 4.771,05 - 1.360,00 zł  



Podatek 3.411,05 zł  

Składki zdrowotne 2.407,44 zł o*  

2.795,76 zł p*  

Podatek należny 1.004,00 zł 

615,29 zł p* 

Suma zaliczek 1.514,16 zł  

Zwrot 510,16 zł  

898,87 zł p*  

 

Zestawienie miesięczne zawiera pozycje:  

a) przychody  

b) koszta uzyskania przychodu z składkami społecznymi lub oddzielnie 

ba) straty  

c) dochód  

d) składki zdrowotne naliczone i odjęte od podatku  

e) dochód  

f) zaliczka pobrana  

g) zaliczka należna  

h) odsetki za zwłokę  

 

Adnotacje: 

1.Zgodnie z art. 4 ust. 1 i ust. 5, art. 13 ust. 1 ustawy o petycjach z dnia 11 lipca 2014 roku (tj. 

Dz. U. 2018 poz. 870) oraz art. 4, art. 5, art. 12, art. 13, art. 14, art. 15, art. 21 Kodeksu 

Dobrej Praktyki Administracyjnej (Dz.U.UE.C.2011.285.3), art. 225 kpa - proszę tylko i 

wyłącznie o odpowiedź elektroniczna na mail z uwagi na sposób wnoszenia pisma do organu 

rozpatrującego, a ponadto z uwagi na stan epidemii. Pisma wysyłane drogą listowną lub w 

inny sposób będą usuwane bez czytania. 

2. Zgodnie z art. 4 ust. 3 ustawy o petycjach z dnia 11 lipca 2014 roku (tj. Dz. U. 2018 poz. 

870) oraz art. 4, art. 5, art. 12, art. 13, art. 14, art. 15, art. 21 Kodeksu Dobrej Praktyki 

Administracyjnej (Dz.U.UE.C.2011.285.3), art. 225 kpa - nie wyrażam zgody na publikację 

danych osobowych na odwzorowanej treści petycji lub jego odwzorowania cyfrowego ( 

zdjęcie, skan ) na serwisie internetowym organu lub stronie internetowej BIP w postaci m.in : 

imienia i nazwiska, e-maila, adresu o którym mowa w prawie pocztowym, miejscowości w 

nagłówku, sygnatury, podpisu. 

3. Zgodnie z art. 6 ustawy o petycjach z dnia 11 lipca 2014 roku (tj. Dz. U. 2018 poz. 870) 

oraz art. 4, art. 5, art. 12, art. 13, art. 14, art. 15, art. 21 Kodeksu Dobrej Praktyki 

Administracyjnej (Dz.U.UE.C.2011.285.3), art. 225 kpa - wnoszę o przekazanie petycji 

zgodnie z właściwością. 

4. Za ewentualne błędy oraz niewiedzę przepraszam oraz ilość składanych pism. Niniejsze 

pismo nie jest z złośliwości, swawoli a intencją jest dobro publiczne. 

5. Proszę uprzejmie o potwierdzenie odbioru i podawania sygnatury (nadawcy) daty i godziny 

wysłania oraz kategorii archiwalnej w odpowiedzi zwrotnej celem sprawniejszej wymianie 

informacji w danej sprawie. 

 

 


